



Obra: REFORMA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA FITA BISOL
Local: VILA IMASA - BAIRRO INTERIOR - MONTE CARLO - SANTA CATARINA
Data: 12 DE ABRIL DE 2022

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Item/Descrição	Valor	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Total	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1. Serviços Preliminares	R\$ 8.895,15	80,0	R\$ 7.116,12	20,00	R\$ 1.779,03					100,0	R\$ 8.895,15
2. Alvenaria - Paredes	R\$ 2.393,57	50,0	R\$ 1.196,78	50,00	R\$ 1.196,78					100,0	R\$ 2.393,57
3. Cobertura	R\$ 9.433,94					100,00	R\$ 9.433,94			100,0	R\$ 9.433,94
4. Forro em PVC	R\$ 24.128,56	50,0	12.064,28	30,00	7.238,57	20,00	R\$ 4.825,71			100,0	R\$ 24.128,56
5. Pavimentação Interna	R\$ 22.830,05	20,0	4.566,01	50,00	11.415,02	30,00	R\$ 6.849,01			100,0	R\$ 22.830,05
6. Revestimento Interno e Externo	R\$ 11.374,93			50,00	5.687,47	50,00	R\$ 5.687,47			100,0	R\$ 11.374,93
7. Esquadrias e Outros	R\$ 6.099,21					100,00	6.099,21			100,0	R\$ 6.099,21
8. Pintura	R\$ 13.588,37					70,00	9.511,86	30,00	R\$ 4.076,51	100,0	R\$ 13.588,37
9. Instalações Hidráulica - Água Fria	R\$ 5.064,28			20,00	R\$ 1.012,86	30,00	R\$ 1.519,28	50,00	R\$ 2.532,14	100,0	R\$ 5.064,28
10. Instalações Sanitárias - Esgoto	R\$ 4.310,98			20,00	R\$ 862,20	50,00	R\$ 2.155,49	30,00	R\$ 1.293,29	100,0	R\$ 4.310,98
11. Fossa Séptica e Filtro Anaeróbio	R\$ 7.893,81			50,00	3.946,91	50,00	3.946,91			100,0	R\$ 7.893,81
12. Sumidouro	R\$ 5.742,68					100,00	5.742,68			100,0	R\$ 5.742,68
13. Louças e Metais	R\$ 5.005,88							100,00	R\$ 5.005,88	100,0	R\$ 5.005,88
14. Instalações Prevent. Incêndio	R\$ 2.519,92							100,00	R\$ 2.519,92	100,0	R\$ 2.519,92
15. Instalações Elétricas	R\$ 26.636,73					50,00	13.318,36	50,00	R\$ 13.318,36	101,0	R\$ 26.636,73
16. Serviços Finais	R\$ 1.437,67							100,00	R\$ 1.437,67	100,0	R\$ 1.437,67
Total	157.355,73		R\$ 24.943,19		R\$ 33.138,83		R\$ 69.089,93		R\$ 30.183,78		R\$ 157.355,73

ELIZA BULLA
Eng. Civil – CREA/SC 119.586-0

JANIERI ROMANATTO
Arquiteta e Urbanista - CAU/SC A105267-5